



# CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

IV DIREZIONE "SERVIZI TECNICI GENERALI"  
SERVIZIO EDILIZIA METROPOLITANA

**OGGETTO:** INTERVENTI URGENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA E ELIMINAZIONE DELLE INFILTRAZIONI D'ACQUE PIOVANE NEI SOLAI SOTTOSTANTI C/O L'I. T. T. "E.MAJORANA" NEL COMUNE DI MILAZZO.

CUP:B58B18000280003 - CIG.:856656483E

Costruzioni Generali e Servizi d'Ingegneria SRL con sede legale in Messina – Piazza Chiesa, civ.169,Villaggio Santo

## STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 12 Febbraio 2021

Scrittura privata in data 19/02/2021 Rubrica n°2531 a Messina

Importo lavori a base d'asta	€	53.400,00		
Costo oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso d'asta	€	1.255,00	Data della consegna	25.01.2021
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	<u>13.967,00</u>	Data dell'inizio dei lavori	25.01.2021
Sommano a lordo	€	<u>68.622,00</u>	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	24.02.2021
Importo depurato dal ribasso d'asta per il 20,00%	€	42.720,00	Data sospensione lavori	
Costo oneri per la sicurezza	€	<u>1.255,00</u>	Data ripresa lavori con la nuova scadenza del tempo utile stabilita	
Totale lavori al netto	€	<u>43.975,00</u>	Giorni impiegati in più	
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	11.617,40	Giorni impiegati in meno	12
Sommano al netto	€	<u>55.592,40</u>	Multa	.....
Importo netto dei lavori eseguiti	€	43.966,02		
I° SAL del 22.02.2021	€	<u>43.746,00</u>		
Rimanenza a saldo da pagare all'impresa:	€	<u>220,02</u>		
Differenza in meno	€	8,98		

**Il Responsabile del Procedimento**  
Geom. Antonino Miceli

**Il Direttore dei Lavori**  
Geom. Carmelo Galofaro

<b>Lavori eseguiti a tutto il 12 febbraio 2021</b>							
N° Pro.	Art. elenco	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	Un. Mis.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Lavori	
						DEBITO	PAGAMENTO
1	A.P.01	Svellimento di vecchie guaine	mq	622,61	€ 7,75	€ 4.825,23	
2	21.1.11	Rimozione intonaco interno	mqxcm	77,76	€ 3,49	€ 271,38	
3	21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato	mqxcm	25,92	€ 93,59	€ 2.425,85	
4	9.1.7	Intonaco civile per esterni	mq	25,92	€ 24,02	€ 622,60	
5	12.1.4	Forn. e posa in opera di strato di isolamento con guaina	mq	1104,86	€ 10,85	€ 11.987,73	
6	12.1.7	Forn. e posa in opera di impermeabilizzazione con mem	mq	1501,07	€ 21,80	€ 32.723,33	
7	21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche	mc	5,60	€ 31,88	€ 178,53	
8	1 M.O.	Lista settimanale n.1 Operaio specializzato	h	16,00	€ 33,01	€ 528,16	
9	3 M.O.	Lista settimanale n.1 Operaio comune	h	16,00	€ 28,56	€ 456,96	
10	5 M.O.	Lista settimanale n.1 Autocarro fino a q.li 100	h	12,00	€ 52,00	€ 624,00	
		<b>Sommano</b>				<b>€ 54.643,77</b>	
A detrarre costo oneri della sicurezza							<b>€ 1.255,00</b>
Restano i lavori a base d'asta							<b>€ 53.388,77</b>
A detrarre il ribasso d'asta del 20%							<b>€ 10.677,75</b>
Restano al netto							<b>€ 42.711,02</b>
Costo oneri della sicurezza							<b>€ 1.255,00</b>
<b>Totali lavori al netto</b>							<b>€ 43.966,02</b>

Messina, lì 10 /03/2021

Si emette stato finale dei lavori al netto del ribasso d'asta per €220,02

L'Impresa  
**COSTRUZIONI GENERALI E  
 SERVIZI DI INGEGNERIA SRL**  
 Il Procuratore

Il Direttore dei Lavori  
 geom. Carmelo GALOFARO  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.vo n.39/1993

Visto: IL R.U.P.  
 geom. Antonino MICELI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.vo n.39/1993